Altınok, Türkiye ve Çevresinin Tarihsel

Deprem Kataloğu (M.Ö. 2100-M.S. 1900), Türkiye Bilimsel ve Teknik Araştırma

Kurumu Yay., İstanbul 1981.
12

Mehmet Genç, Mehmet Azak, İstanbul Depremleri, İBB – İGDAŞ Genel

Müdürlüğü Yay., İstanbul 2000, s. 189.
13

M. Râşid, Râşid Tarihi, C.II, İstanbul 1282 (1865-66).

Bu eserler batı kaynaklı eserlerden

çevirilerek meydana getirilen eserlerdir.
20

2.1. Eserin Yazıldığı Tarih

Eserin yazılış tarihi Süleymaniye nüshasının sonunda 1720 (H.1132)

olarak kaydedilmiştir.
21

2.2. Eserin Yazılış Amacı

Eser 1719’da İstanbul’da meydana gelen büyük depremden sonra halk

arasında depremin sebebiyle ilgili değişik söylentiler olduğunu bildirir. Bu

söylentilerin depremin gerçek sebebini yansıtmadığını ifade eder. Yazar,

doğdu. Peygamber efendimize ilk vahiy geldikten üç sene sonra doğduğu da

bildirilmiştir. 692 (H.73) de aynı yerde vefat etti. 20a/11.

‘Abdullāh ibn ‘Abbās Velìd: Ashab-ı kiramın meşhurlarından. Resulullah

efendimizin amcası hazret-i Abbas’ın oğludur. Annesi Lübabe binti Haris

Hilaliyye olup, Halid bin Velid’in teyzesidir. Hicretten birkaç sene önce

Mekke’de doğdu. 687 (H.68) yılında Taif’te vefat etti. 7a/1, 31b/5, 10a/4,

20b/11, 24b/8.

‘Ali: Eshâb-ı kirâmın büyüklerinden. Peygamberimizin (s.a.v.) damadı ve

dördüncü halîfesidir. Peygamberimizin (s.a.v.) amcası Ebû Tâlib’in oğludur.

13b/3.

Berā bin ‘Āzib: Eshâb-ı kirâmdan, Ensârın büyüklerinden. Ebû Umâre

künyesi ile meşhûrdur. Resûlullahın (s.a.v.) hicretinden önce Medine-i

Münevvere’de küçük yaşta iken müslüman oldu. Babası Âzib de Sahâbî idi.

20b/4.

ëaóóāk: Fıkıh ve hadîs âlimi. Kûnyesi Ebû Âsım olup, Nebîl diye tanınır.

İsmi, Dahhâk bin Mahled bin Müslim bin Dahhâk Şeybânî'dir. Aslen Basralı

olup, 739 (H.122) yılında Mekke'de doğdu. Hadîs ilminde hâfız (yüzbin hadîs-i

şerîfi râvileriyle birlikte ezbere bilen) olan Dahhâk bin Mahled 826 (H.211)

yılında Basra'da vefât etti. 25a/8.

Ebu’l-Leyå: Ehl-i sünnet âlimlerinin en büyüklerinden ve Hanefî mezhebi

imâmlarından. İsmi, Nasr bin Muhammed bin Ahmed bin İbrâhîm es-

Semerkandî olup, künyesi Ebülleys'dir. Lakabı İmâm-ül-hüdâ ve Fakîh'dir.

Tefsîr, hadîs, kelâm, tasavvuf, ahlâk ve diğer ilimlerde de âlim idi. Haram ve

şüphelilerden sakınmakta ve dünyâya kıymet vermemekte çok yüksek idi. 983

(H.373) yılında Cemâzil-âhır ayında vefât etti. 11b/3, 22b/10, 31a/2, 31a/10,

17b/9.

Ebu Manãÿr Māturidì: Tam künyesi: Muhammed bin Muhammed bin

Mahmud Ebu Mansur al-Semerkandî el-Matüridî el-Hanefî. Hanefi

mezhebinden olanların itikad (inanç) imamı, ünlü âlim. Kurucusu olduğu kabul

7b/1, 10a/6, 15b/7,

8b/9, 9b/10, 8b/3, 8b/3, 11a/5.

İbn Cerìri Ùaberì: Tefsîr, kırâat, hadîs ve Şâfiî fıkhı, târih, edebiyat,

nahiv, matematik ve tıb ilimlerinde âlim. İsmi Muhammed bin Cerîr olup,

künyesi Ebû Ca'fer'dir. Memleketine nisbetle Taberî denildi. İbn-i Cerîr ve

Taberî diye meşhûrdur. 839 (H.224) yılında Taberistan'da Amul şehrinde

doğdu. 310 923 (H.310) yılında Bağdâd'da vefât etti. 31b/6.

İbn Münzir: Hadîs ve fıkıh ilimlerinde müctehid âlimlerden İsmi,

Muhammed bin İbrâhîm bin Münzir en-Nişâbûrî’dir Künyesi Ebû Bekr’dir

Mekke’de “Şeyh-ül-harem” diye meşhûr oldu 242 856 (H.242) yılında İran’ın

Nişâbûr şehrinde doğdu İlim öğrenmek için çok yer gezdi Mekke’ye yerleşti

Birçok âlimden ilim aldı Fıkıh ilminde mutlak müctehid idi Birçok kitap yazdı

931 (H.319) yılında Mekke’de vefât etti 31b/5

İbn Nüceym-i Mıãrì: Hanefî mezhebi fıkıh âlimi İsmi, Zeynel’âbidîn bin

İbrâhim bin Muhammed bin Nüceym el-Mısrî’dir 151’da doğdu 1562’de

Mısır’da vefât etti 37a/3.

‘İkrime: İkrime İbn Ebî Cehil (575 - 634)

İslâm'ın en büyük ve en azılı düşmanı olan Ebu Cehil'in oğludur.

İmām Kerderì: : (?-1424) On dördüncü ve on beşinci yüzyıllarda yetişen

Hanefî mezhebi fıkıh âlimlerinden. İsmi Muhammed bin Muhammed, lâkabı

Hâfızüddîn’dir. Kerderî ve Bezzâzî nisbetleriyle meşhurdur. İbn-ül-Bezzâz diye

de tanınırdı. Aslen Harezm’in Kerder köyündendir. Doğum târihi belli değildir.

1424 (H. 827)’te Mekke’de vefât etti. 37a/5.

İmām Úurṭubì: Kurtubi Endülüs’te yetişen Ünlü tefsir âlimlerinin

büyüklerinden. İsmi, Ebu Abdullah Muhammed bin Ahmed’dir. Künyesi Ebu

Abdullah olup, Kurtubi diye bilinir. Doğum tarihi kesin bilinmemektedir.

Maliki mezhebi âlimlerinden olan Kurtubi, Mısır’da, Münyet-i Beni-Hasib’de

ikamet etti ve 1272 (H.671) tarihinde aynı yerde vefat etti. 33b/7.

İmām Nesefì: Meşhur Hanefi fıkıh kelam ve tefsir âlimi. Mâverâünnehir

bölgesinin yetiştirdiği seçkin âlimlerden Hâfızuddîn Ebul-Berekât Abdullah İbn

Ahmed en-Nesefi (öl. Ağustos 1310). 34b/7.

İmām Nevevì: (1233-1277) Yedinci asrın hadis bilginlerinden ve ünlü

ve tüyünü mübarek kıl” mealindeki duâsına mazhar olmuştur.

25a/1

Úurṭubì: (H.61.-671) Endülüs'ün yetiştirdiği büyük âlimlerdendir.

Kurtuba'da çiftçilikle uğraşan bir ailenin çocuğu olarak dünyaya gelen Kurtubî

öğrenim çağına girince önce Arapça ve şiir, sonra da Kur'ân-ı Kerim öğrendi.

627/1230'da babasının vefatından sonra da tahsiline devam ederek Rebî İbn

Abdurrahman İbn Ahmed (ö. 633/1235), İbn Ebî Hucce adıyla meşhur olan Ebu

Ca'fer Ahmed (ö. 643/1245) gibi âlimlerden dilbilgisi, nahv, belâgat, Kur'ân

ilimleri, Fıkıh dersleri aldı. 25a/3.

Ömerü’l-Úaêì el-Beyêāvì: (?-1286); Şâfiî mezhebinde, kelâm, usûl ve

tefsir âlimi, Şirâz kadısı. 23a/7.

æa‘lebì: Meşhûr nahiv ve lügat (Arap dili) âlimi. Künyesi Ebü'l-Abbâs'tır.

Sa'leb diye tanınır.